ta in variis desperatls etiam casibus cum successu instituit; quibus Cl. COLLIN. PLANCHON &c. alia quoque addiderunt. Observationes plurimorum Auctorum, qui radices has intus datas funestos effectus produxisse asseruerunt, & observarunt, *Illustriſſ. HALLER* collegit.

Primus GOERIZ virtutes radicis hujus intus exhibitæ, ad morbos ab obstructis visceribus oriundos recensuit, teste SPIELMANNO.

FOLIA ad tingenda ova, aut contra pediculos boum adhiberi solent; si vel iis conqualfatis cutis animalium inungatur, aut hæc cum foliorum decocto laventur. *Onom. Botan.* Animalia hæc non assumunt. GUERIN ex ROST recenset, servos a foliis Diarhoea cruenta DIOSCORIDI jam memorata periisse, & eorum ventriculum, & intestina Gangræna correpta fuisse.

Flores caustici urentes sunt; quibus Turcæ in vino infusis, ad stupiditatem inebriantur. *Cel. de CRANTZ.*

A seminibus mors post horrendos Vomitus à PEYERO observata: hoc gallinis quoque lethale in *Actis Acad. N. C. Vol. X.* notatur.

Radix rapsata, lota, in pastam redacta, tum exsiccata, ac tandem in sufficientem aquæ quantitatem injecta, sedimentum relinquit; quod fccatum, Amyli loco in usum trahi potest.

POLYGYNIA.

ALISMA PLANTAGO AQUATICA: foliis ovatis, acutis; fructibus obtuse trigonis.

Oed. Dan. 561.

PLANTAGO in aquosis, & ad ripas fluviorum, lacuum habitat. Ex ipsa igitur locatalis notitia suspicio acredinis illico oritur, & revera planta acris est; ab ejus usu animalia trucidata scribunt nonnulli; à quibusdam pro vesicatorio in Hydrope laudata fuit. In infuso propinata ad calculos morbos, ob egregios effectus, laudatur à *Magnifico de Haen Rat. Med. part. 4. p. 258.*

HEPTANDRIA

MONOGYNIA.

AESCULUS HIPPO-CASTANUM: floribus heptandris.

Planta ex Asia in Europam anno 1550. adlata, à CLUSIO in Austria ante duo saecula plantata, fructum fert, non ab omni venenata indole liberum, utpote nervos olfactorios ita sufficientem, ut Sternutatio promoteatur. DALE. Corticem ramorum ex experimentis D. PEIPER non tantum in Febribus putridis multum valere, sed etiam in aliis, viribus Cortici Peruviano convenire, compertum est. ZANICELIUS Italus, Cortici æmulas vires in

Fe-